
平成２８年１２月 

ＰＴＡ会員 様 

大阪市立梅香小学校 

ＰＴＡ会長 山﨑典世 

 

梅香歳末夜回りのご案内 

 

 師走の候、ＰＴＡ会員の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は本校ＰＴＡ活動の推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本年も恒例の梅香地区・歳末夜警（夜回り）を下記の通り実施します。寒さが増してピー

ンと張り詰めた歓喜の中、町内会の方々とともに拍子木を打ち「戸締り用心！火の用心！」と大き

な掛け声をかけて地域の防犯啓発に努めます。この「夜回り」にぜひご家族そろってご一緒に参加

していただくようお願いします。（この取り組みは、ＰＴＡ行事ではありません。） 

 

記 

 

1. 実施日     平成２８年１２月２８日（水）１９：００～ 

 

2. 集合場所    梅香老人憩いの家（グッディー此花の西側）テント前 

 

3. 夜回り時間   約１時間 

 

4. 参加対象    保護者と児童（親子、親戚等） 

※子ども同士の参加は認めません。 

※保護者の許可があれば、他の信頼できる大人と一緒であれば参加できます。 

※申し込みは必要ありません。当日、集合場所にお集まりください。 

 

5. 夜回りルート  梅香１～３丁目、春日出南１丁目（梅香小学校区内） 

（町会の方々と一緒に当日、班編成します。） 

 

6. 服 装     防寒着（手袋・マフラー） 

 

7. 持ち物     懐中電灯（大小を問いません。夜道を照らしますので、各自ご持参ください。 

 

8. その他    参加した児童には、お楽しみを用意しています。 


